СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с. Вершинино

14 декабря 2021  № 176

________________							___________________
								69-е собрание 4-го созыва
О внесении изменений в решение № 148 от 05.02.2016 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования
«Спасское сельское поселение»

     Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение», проведя процедуру открытого голосования, Совет Спасского сельского поселения решил:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в решение Совета № 148 от 05.02.2016 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение», следующие  изменения:  пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Помимо указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации  категорий  организаций, освобожденных от налогообложения, освобождаются от налогообложения:
- муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Спасского сельского поселения и Томского района,
- муниципальные казенные предприятия Томского района, в отношении земельных участков сельскохозяйственного назначения, предоставленных им в постоянное бессрочное пользование,
- областные государственные бюджетные учреждения Томской области, в отношении земельных участков особо охраняемых природных территорий, предоставленных им в постоянное бессрочное пользование.»
2. Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   http://spasskoe.tomsk.ru/.
3. Направить копию настоящего решения в ИФНС России по Томскому району и в Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района.

Председатель Совета
Спасского сельского поселения 						В.П. Авдиевич
Глава Спасского сельского поселения
(Глава Администрации)					                       Е.Ю. Пшеленский